C:\Users\Администратор\Desktop\29-01-2014_17-02-40\123-290114.doc Дата печати 30.01.2014 10:03:00

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2014 № 123

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки

в виде компенсации расходов по оплате  жилого помещения и коммунальных услуг

участникам Великой Отечественной войны в Ленинском муниципальном районе

Московской области

В целях социальной поддержки участников Великой Отечественной войны,

определенных в ст. 17 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в

соответствии п.1 ст.160 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Законом

Московской области от 22.10.2009 г. № 120/2009-ОЗ «О стандарте нормативной площади

жилого помещения для предоставления субсидий и оказания мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на

территории Московской области» (в ред. Закона МО от 03.12.2010 № 149/2010-ОЗ),

решением Совета депутатов Ленинского муниципального района от 25.02.2010 № 7/34 «О

мерах социальной поддержки инвалидов Великой Отечественной войны II и III группы и

участников Великой Отечественной войны в Ленинском муниципальном районе

Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от

19.08.2010 № 6/45),  принятого в соответствии с Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с муниципальной программой  «Меры социальной поддержки населения

Ленинского муниципального района на 2014-2018гг.», утвержденной постановлением

главы от 17.10.2012 № 4606 и решением Совета депутатов от 17.12.2008 г. № 12/16 «Об

установлении нормативов потребления водоснабжения и водоотведения для населения

Ленинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде

компенсации расходов по оплате  жилого помещения и коммунальных услуг    участникам

ВОВ определенным в ст.17 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»   в

Ленинском муниципальном районе Московской области   (приложение).

 2.  Считать утратившим  силу постановление от 05.02.2013 года № 177 «Об

утверждении  Порядка предоставления мер социальной поддержки в  виде компенсации

расходов по оплате жилого помещения и коммунальных участникам Великой

Отечественной войны  в Ленинском муниципальном районе Московской области»  с

01.01.2014 года.

2

C:\Users\Администратор\Desktop\29-01-2014_17-02-40\123-290114.docДата печати  30.01.2014 10:03:00

 3. Опубликовать данное постановление в газете «Видновские вести» и на сайте

администрации.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района Демкину Н.И.

Первый заместитель главы администрации

Ленинского муниципального района                     А.П. Селезнев

Разослать: в дело - 2 экз., Макушкиной Т.В., Микову А.Е.,  Грязновой С.Г.,

Китаевой Г.В., главам сельских и городских поселений.

3

C:\Users\Администратор\Desktop\29-01-2014_17-02-40\123-290114.docДата печати  30.01.2014 10:03:00

Приложение

 к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

                                                                                             от 29.01.2014 № 123

ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки в виде компенсации расходов

по оплате  жилого помещения и коммунальных услуг участникам Великой

Отечественной войны,  определенным в ст. 17 Федерального закона от 12.01.1995

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в Ленинском муниципальном районе

Московской области

1. Общие положения

1.1. «Настоящий Порядок  определяет механизм предоставления мер социальной

поддержки участникам Великой Отечественной войны  определенным в ст. 17

Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» в Ленинском муниципальном

районе в виде компенсации расходов по  оплате жилого помещения в размере 50% за

занимаемую общую площадь жилого помещения в пределах стандарта нормативной

площади жилого помещения, установленного Законом Московской области и

коммунальных услуг в размере 50% стоимости коммунальных услуг в пределах

нормативов потребления коммунальных услуг, действующих на территории Ленинского

муниципального района.

2. Порядок предоставления компенсации расходов

2.1.  Для получения мер социальной поддержки в виде компенсации расходов по

оплате жилого помещения и коммунальных услуг граждане, названной категории,

обращаются в отдел по труду и социальным вопросам администрации Ленинского

муниципального района и представляют следующие документы:

-  заявление  на имя главы Ленинского муниципального района;

- паспорт  (оригинал, копия первой страницы и страницы с пропиской);

- удостоверение получателя  мер социальной поддержки  (имеющейся льготы);

- сберкнижка (оригинал и копия) или лицевой счет пластиковой карты

сберегательного банка Ленинского района.

 2.2. Компенсация назначается с момента подачи документов на оформление

компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

2.3. Компенсация начисляется в течение месяца, не позднее 10 числа следующего

за ним месяца, со дня подачи документов, указанных в п.2.1. настоящего Порядка.

Компенсационные выплаты производятся ежемесячно.

2.4. Предоставление компенсации прекращается в случае:

-неуплаты получателем текущих платежей за жилое помещение и коммунальные

услуги свыше 6 месяцев подряд (по информации управляющих организаций);

-переезда получателя компенсации на другое место жительства;

-смерти получателя компенсации.

4

C:\Users\Администратор\Desktop\29-01-2014_17-02-40\123-290114.docДата печати  30.01.2014 10:03:00

3. Порядок финансирования компенсации расходов

3.1. Финансирование расходов на предоставление компенсационных выплат по

оплате за жилое помещение и коммунальные услуги  получателям компенсации,

осуществляется  за счет средств, утвержденных в бюджете Ленинского муниципального

района на исполнение   муниципальной программы  «Меры социальной поддержки

населения Ленинского муниципального района на 2014-2018 гг.» в  2014 году.

3.2. Отдел по труду и социальным вопросам администрации Ленинского

муниципального района ежемесячно до 10 числа каждого месяца производит расчеты

компенсационных выплат, готовит и передает списки  получателей компенсации  по

оплате жилого помещения и коммунальных услуг в отдел по бухгалтерскому учету и

отчетности администрации Ленинского муниципального района.

3.3 Выплата компенсационных  расходов по оплате за жилое помещение и

коммунальных услуг получателям компенсации осуществляется через отдел по

бухгалтерскому учету и отчетности администрации Ленинского муниципального района

путем перечисления денежных средств на лицевые счета граждан, открытых в кредитных

организациях или через почту России.

 3.4. Отдел по труду и социальным вопросам администрации Ленинского

муниципального района  ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным

периодом, представляет в Финансовое управление администрации отчет об использовании

бюджетных средств на цели, предусмотренные настоящим Порядком.